
   
 

                                                                                 1 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų 

Taisyklės Nr. NGNLT-02 

 

Šios Draudimo nuo nelaimingų atsitikimų taisyklės Nr. NGNLT-02 taikomos kartu su Bendrosiomis 

draudimo taisyklėmis Nr. VLNLT-01. 

Turinys 
1. Sąlygose vartojamos sąvokos ........................................................................................................................ 1 

2. Draudimo objektas ............................................................................................................................................ 3 

3. Draudimo nuo nelaimingų atsitikimų galiojimas ......................................................................................... 3 

4. Draudžiamasis įvykis ........................................................................................................................................ 3 

5. Išimtys ................................................................................................................................................................. 4 

6. Asmenys, kurių negalima apdrausti ............................................................................................................... 6 

7. Draudimo išmokos nustatymas ..................................................................................................................... 6 

8. Veiksmai įvykus draudžiamajam įvykiui ir draudimo išmokos mokėjimas ............................................ 7 

9. Apdraustojo profesija ir profesinė priklausomybė ...................................................................................... 8 

 

1. Sąlygose vartojamos sąvokos 
Draudikas – „AAS CBL Life“, įmonės kodas 40003786859, registruotas adresas: Republikas laukums 
2A, Ryga, Latvija, LV-1010.  
Draudėjas – asmuo, su Draudiku sudaręs Draudimo sutartį. Sutarties sudarymo metu Draudėjas turi 
būti ne jaunesnis nei 18 metų. 
Apdraustasis – Polise nurodytas fizinis asmuo, kurio gyvybė, sveikata ar fizinė būklė yra apdrausta ir 
kuris Sutartyje nurodytą Draudimo laikotarpio pradžios dieną yra ne jaunesnis nei 1 (vienerių) metų ir 
Sutartyje nurodytą Draudimo laikotarpio pabaigos dieną yra ne vyresnis nei 74 (septyniasdešimt 
ketverių) metų, nebent Sutartyje nurodyta kitaip. 
Draudimo išmoka – suma, išmokama įvykus Draudžiamajam įvykiui. 
Draudžiamasis įvykis – Sutartyje nurodytas įvykis, kuriam įvykus Draudikas išmoka Draudimo išmoką 
ar jos dalį. 
Draudimo sutartis, Sutartis – tarp Draudiko ir Draudėjo sudarytas susitarimas, pagal kurį: 

• Draudėjas įsipareigoja mokėti Draudimo įmokas Sutartyje nustatyta tvarka, terminais ir dydžiu, 
taip pat vykdyti kitus Sutartyje nurodytus įsipareigojimus; 

• Draudikas įsipareigoja pagal Sutartį išmokėti Draudimo išmoką įvykus Draudžiamiesiems 
įvykiams Sutartyje nurodyta suma, taip pat vykdyti kitus Sutartyje nurodytus įsipareigojimus. 
Sutartis susideda iš šių bendrųjų sąlygų (toliau – Sąlygos) ir draudimo produkto specialiųjų sąlygų, 
Prašymo, Apdraustojo asmens klausimyno (-ų), Poliso, Sutarties priedų, taip pat kitų Sutarties 
pakeitimų ir papildymų. 
Draudimo metai – 12 (dvylikos) mėnesių laikotarpis, skaičiuojamas nuo Draudimo laikotarpio 
pradžios datos. 
Draudimo laikotarpis – laikotarpis, už kurį mokama Draudimo įmoka pagal Draudimo sutartį ir kurio 



   
 

                                                                                 2 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

metu galioja draudimas. 
Draudimo polisas, Polisas – Draudimo sutarties sudarymo patvirtinimas. 
Draudimo Polise nurodomos Draudėjo ir Draudiko sutartos draudimo apsaugos, sąlygos ir draudimo 
sumos. 
Draudimo įmoka – bet koks Draudėjo Draudikui atliktas mokėjimas pagal Sutartį. 
Apdraustoji rizika – Sutartyje numatytas nuo Apdraustojo valios nepriklausantis įvykis, kurio 
atsiradimas galimas ateityje. 
Bankas – „AS Citadele banka“ Lietuvos filialas, įmonės kodas 304940934, Konstitucijos pr. 18B, LT-
09307 Vilnius, Lietuva. 
Pomėgis – individualios ar grupinės fizinės veiklos rūšys, kuriomis užsiima Apdraustasis, nesvarbu, ar 
dalyvauja reguliariose treniruotėse, ar ne. Šių sąlygų kontekste pomėgiai apima tokias fizinės veiklos 
rūšis kaip aerobika (įskaitant jos variacijas), irklavimas (laisvalaikiu), aktyvus poilsis oficialiuose 
viešuosiuose laisvalaikio ir pramogų parkuose, badmintonas, biliardas, boulingas, šokiai, slidinėjimas 
lygumų slidėmis (laisvalaikiu), lengvasis kultūrizmas, frisbis, stalo tenisas, golfas, gatvės treniruotės, 
jodinėjimas (laisvalaikiu), kerlingas, kriketas, novusas, šiaurietiškas ėjimas, orientavimosi sportas, 
dažasvydis, plaukimas, bėgimas, skvošas, čiuožimas pačiūžomis (laisvalaikiu), nardymas su 
vamzdeliu, snukeris, sporto disciplinos įmonių organizuojamuose sporto renginiuose, irklavimas 
stovint ant lentos (SUP), šaudymas iš lanko, šaudymas viešojoje šaudykloje, smiginis, tenisas, 
vandensvydis ir kt. 
Naudos gavėjas – Polise nurodytas (-i) asmuo (-enys), turintis (-ys) teisę į Draudimo išmoką ar jos 
dalį, mokėtiną Apdraustojo mirties dėl nelaimingo atsitikimo atveju. 
Interneto svetainė – Draudiko interneto svetainė adresu https://www.cblgroup.com/lt/companies/cbl-
life/. Interneto svetainės adresas gali būti pakeistas, apie tai iš anksto bent prieš 30 (trisdešimt) dienų 
pranešus Interneto svetainėje. 
Nelaimingas atsitikimas – staigus, nenumatytas, nuo Apdraustojo valios nepriklausantis įvykis, dėl 
kurio pakenkiama Apdraustojo fizinei sveikatai arba Apdraustasis miršta. 
Sąlygos – šios Draudimo nuo nelaimingų atsitikimų sąlygos, taip pat visi jų priedai ar pakeitimai, kurie 
yra neatsiejama Sutarties dalis. 
Prašymas – Draudėjo Draudikui pateiktas (-i) dokumentas (-ai), kuriuo (-iais) informuojama apie 
draudimo objektą (asmens gyvybę, sveikatą, fizinę būklę), faktus ir aplinkybes, reikalingus 
apdraustinai rizikai įvertinti ir Draudimo sutarčiai sudaryti. 
Rizikos draudimo suma (Draudimo suma) – Sutartyje nurodyta pinigų suma (Draudiko įsipareigojimų 
apimtis pinigine išraiška arba jos apskaičiavimo taisyklės). 
Didelės rizikos sportas – didelės rizikos fizinės veiklos rūšys, pomėgiai ar sporto šakos, susijusios su 
padidėjusia rizika Apdraustojo gyvybei ar sveikatai. Šių Sąlygų kontekste didelės rizikos sportas 
apima tokias veiklos rūšis ir sporto šakas kaip akrobatika, alpinizmas (įskaitant pramoninį), 
amerikietiškasis futbolas, BMX, bobslėjus, nardymas, nusileidimas nuo kalno dviračiu, snieglenčių ar 
slidinėjimo laisvuoju stiliumi sportas (freeride), akrobatinis slidinėjimas ar snieglenčių sportas 
(freestyle), slidinėjimas vietose, į kurias vykstama sraigtasparniu (heliskiing), važinėjimas dviračiu 
kalnuose, žygiai kalnuose virš 3 500 metrų virš jūros lygio, rogučių sportas, laipiojimas uolomis, 
šuoliai su guma, šuoliai parašiutu ar skraidymas su sparnuotu kostiumu (wingsuit), riedlenčių sportas 
kalnuose, skraidymas skraidykle, skraidymas oro balionu, skraidymas parasparniu, sklandymas, 
skraidymas autogiru (gyrocopter), mišrūs kovos menai (įskaitant MMA), motorizuotas sausumos, oro 
ir vandens sportas, nardymas olose, parkūras, važiavimas sniego motociklais ar motorinėmis rogėmis 
virš vandens telkinių, plaukimas plaustais (rafting), riedučių sportas, nelegalus lipimas ant stogų 
(roofing), smėlialenčių sportas (sandboarding), skeletonas, šuoliai su slidėmis, vandenlenčių sportas 
(wakeboarding), dviračių trialas, nardymas su akvalangu giliau nei 30 metrų ir kt. 
Profesionalus sportas – užsiėmimas sportu šių Sąlygų kontekste laikomas profesionaliu, jei 
Apdraustasis dalyvauja tarptautinėse sporto varžybose ar tarptautinių lygų sporto varžybose arba yra 
įtrauktas į komandą, kuri varžosi aukščiausio lygio nacionaliniame čempionate, arba yra įtrauktas į 
nacionalinę rinktinę, taip pat jei tai yra pagrindinė Apdraustojo veikla arba vienas iš pajamų šaltinių. 
Sportas – šių Sąlygų kontekste apima visų tipų individualios ar organizuotos fizinės veiklos rūšis 
(išskyrus Pomėgius ir Didelės rizikos sportą), tokias kaip krepšinis, beisbolas, futbolas, ledo ritulys, 
kalnų slidinėjimas, snieglenčių sportas, dviračių sportas, kovinis sportas, taip pat medžioklė, poledinė 
žūklė, žiemos plaukimas ir kita veikla ar sportas, kuriuo Apdraustasis užsiima reguliariai 
dalyvaudamas sporto mokyklos, sporto klubo ar sporto asociacijos organizuojamose treniruotėse ir 
(arba) mėgėjų lygio varžybose, taip pat jei Apdraustasis dalyvauja tarptautinėse varžybose, 
užsiimdamas Pomėgiu. 



   
 

                                                                                 3 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

 

2. Draudimo objektas 
2.1. Draudimo objektas yra Apdraustojo sveikata ir gyvybė, draudžiamos nuo nelaimingų 
atsitikimų. 
 

3. Draudimo nuo nelaimingų atsitikimų galiojimas 
3.1. Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų galioja visame pasaulyje 24 valandas per parą, nebent 
Sutartyje nurodyta kitaip. 
 

4. Draudžiamasis įvykis 
4.1. Šių Sąlygų kontekste Draudžiamaisiais įvykiais laikomi šie Apdraustosios rizikos veiksniai: 
4.1.1. Mirtis dėl nelaimingo atsitikimo – Apdraustojo fizinės sveikatos sutrikimai, tiesiogiai atsiradę 
dėl Nelaimingo atsitikimo, įvykusio Draudimo laikotarpiu, ir sukėlę Apdraustojo mirtį per 1 (vienerius) 
metus nuo Nelaimingo atsitikimo datos. 
4.1.2. Nuolatinė negalia – ilgalaikiai Apdraustojo fizinės sveikatos sutrikimai, išvardyti Sąlygų 1 
priede esančioje lentelėje „Nuolatinės negalios draudimo išmokos“, kurie yra tiesioginės Nelaimingo 
atsitikimo, įvykusio Draudimo laikotarpiu, pasekmės ir atsirado per 1 (vienerius) metus nuo 
Nelaimingo atsitikimo datos. Maksimali Draudimo išmoka už vieną Draudžiamąjį įvykį ir (arba) kelis 
įvykius kartu negali viršyti Draudimo sutartyje nurodytos Draudimo sumos per kiekvieną 365 (trijų 
šimtų šešiasdešimt penkių) dienų laikotarpį arba kitą Draudimo polise nurodytą Draudimo laikotarpį. 
4.1.3. Kaulų lūžiai ir sužalojimai – Apdraustojo fizinės sveikatos sutrikimai, išvardyti Sąlygų 2 priede 
esančioje lentelėje „Kaulų lūžių ir sužalojimų draudimo išmokos“, kurie yra tiesioginės Nelaimingo 
atsitikimo, įvykusio Draudimo laikotarpiu, pasekmės. Maksimali Draudimo išmoka už vieną 
Draudžiamąjį įvykį ir (arba) kelis įvykius kartu negali viršyti Draudimo sutartyje nurodytos rizikos 
Draudimo sumos per kiekvieną 365 (trijų šimtų šešiasdešimt penkių) dienų laikotarpį arba kitą 
Draudimo polise nurodytą Draudimo laikotarpį. 
4.1.4. Laimo liga – draudimo išmoka mokama, jei remiantis infekcinių ligų specialisto išvada ir 
specifiniais tyrimais Laimo liga patvirtinama kaip pirminė liga, o naudotojas dėl šios ligos praleido 24 
(dvidešimt keturias) ar daugiau valandų ligoninėje. Draudimo išmoka už Draudžiamąjį įvykį negali 
viršyti Draudimo sutartyje nurodytos Draudimo sumos. 
4.1.5. Psichologinė pagalba – Apdraustajam asmeniui patyrus Nuolatinę negalią dėl nelaimingo 
atsitikimo (žr. Sąlygų 1 priede esančią lentelę „Nuolatinės negalios draudimo išmokos“), padengiamos 
psichologinės pagalbos išlaidos, jei gydančiojo gydytojo rekomendacijose nurodoma kreiptis 
psichologinės pagalbos ir jei numatytas minimalus psichologinės pagalbos seansų skaičius yra ne 
mažiau kaip 5 (penki). Maksimali Draudimo išmoka už vieną Draudžiamąjį įvykį ir (arba) kelis įvykius 
kartu negali viršyti Draudimo sutartyje nurodytos rizikos Draudimo sumos per kiekvieną 365 (trijų 
šimtų šešiasdešimt penkių) dienų laikotarpį arba kitą Draudimo polise nurodytą Draudimo laikotarpį. 
Apdraustasis asmuo turi pateikti originalias išlaidas pagrindžiančias sąskaitas faktūras. 
4.1.6. Būsto pritaikymo išlaidos (įrengiant neįgaliųjų vežimėlio keltuvą, laiptų keltuvą, nuožulną ar 
turėklus, pritaikant sanitarines patalpas ir darbo paviršius)dengiamos, jei Apdraustojo Nuolatinė 
negalia dėl judėjimo sutrikimų atsiranda dėl nelaimingo atsitikimo. Maksimali Draudimo išmoka už 
vieną Draudžiamąjį įvykį ir (arba) kelis įvykius kartu negali viršyti Draudimo sutartyje nurodytos rizikos 
Draudimo sumos per kiekvieną 365 (trijų šimtų šešiasdešimt penkių) dienų laikotarpį arba kitą 
Draudimo polise nurodytą Draudimo laikotarpį. Apdraustasis asmuo turi pateikti originalias išlaidas 
pagrindžiančias sąskaitas faktūras. 
4.1.7. Vaikų sporto ir vasaros stovyklų atšaukimas – išlaidos už dalyvavimą stovykloje, turnyre ar 
varžybose, numatytose Draudimo laikotarpiu, atlyginamos, jei Apdraustasis negali jose dalyvauti dėl 
traumos, atsiradusios dėl nelaimingo atsitikimo Draudimo laikotarpiu, pagal Sąlygų 1 priede esančią 
lentelę „Nuolatinės negalios draudimo išmokos“ ir Sąlygų 2 priede esančią lentelę „Kaulų lūžių ir 
sužalojimų draudimo išmokos“. Maksimali Draudimo išmoka už vieną Draudžiamąjį įvykį ir (arba) kelis 
įvykius kartu negali viršyti Draudimo sutartyje nurodytos rizikos Draudimo sumos per kiekvieną 365 
(trijų šimtų šešiasdešimt penkių) dienų laikotarpį arba kitą Draudimo polise nurodytą Draudimo 
laikotarpį. Apdraustasis asmuo turi pateikti originalias išlaidas pagrindžiančias sąskaitas faktūras. 
4.1.8. Medicininės išlaidos 
4.1.8.1. Pagal Sąlygų 1 priede esančią lentelę „Nuolatinės negalios draudimo išmokos“ ir Sąlygų 2 
priede esančią lentelę „Kaulų lūžių ir sužalojimų draudimo išmokos“, atlyginamos šios su nelaimingo 



   
 

                                                                                 4 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

atsitikimo metu patirtų sužalojimų gydymu susijusios išlaidos: 
4.1.8.1.1. apmokėtos ambulatorinės paslaugos: 

• gydytojų specialistų konsultacijos; 

• gydančiojo gydytojo paskirti diagnostiniai tyrimai (įskaitant rentgeno nuotraukas, magnetinio 

rezonanso tomografiją, kompiuterinės tomografijos tyrimus); 

• ambulatorinės reabilitacijos paslaugos (gydomoji gimnastika, fizioterapijos procedūros ir kt.); 

• Lietuvos Respublikos vaistinių preparatų registre registruotų vaistų įsigijimas; 

• gipso įtvaro uždėjimas, žaizdų priežiūra, tvarstymas ir reikalingų tvarstomųjų medžiagų įsigijimas 

sužalojimams gydyti; 

• trauminių dantų pažeidimų gydymo ir protezavimo išlaidos (pvz., odontologo konsultacijos, 

rentgeno tyrimai, vietinė nejautra, chirurginė ar medikamentinė terapija); 

• pagalbinių techninių priemonių (pvz., ramentų, įtvarų) įsigijimas ar nuoma; 

4.1.8.1.2. apmokėtos stacionarinės paslaugos – apmokėtos chirurginio traumos gydymo operacijos; 
4.1.8.1.3. naudotojo įmokos, sumokėtos už ambulatorines ar stacionarines medicininio gydymo 

paslaugas; 
4.1.8.1.4. kosmetinė chirurgija (jei dėl nelaimingo atsitikimo kosmetinė operacija atliekama per 

vienerius metus nuo nelaimingo atsitikimo). 
4.1.8.2. Neatlyginamos išlaidos apima papildomų paslaugų mokesčius, stacionaro paslaugas 
(lovadienio mokesčius), transporto paslaugas, psichoterapinę pagalbą ir papildomosios medicinos 
paslaugas (netradicinius medicinos metodus), tokias kaip akupunktūra, ajurvedos medicina, 
homeopatija ir kt. 
4.1.8.3. Draudimo išmoka mokama tik už medicininio gydymo paslaugas, gautas Lietuvos 
Respublikos teritorijoje. 
4.1.8.4. Draudimo išmokos mokėjimo tvarka: 
4.1.8.4.1. Draudimo išmoka mokama neviršijant Medicininių išlaidų rizikos draudimo išmokos sumos 

už vieną draudžiamąjį įvykį, nurodytos Draudimo polise. 
4.1.8.4.2. Medicininės išlaidos atlyginamos, jei jos patirtos ne vėliau kaip per 3 (tris) mėnesius po 

nelaimingo atsitikimo metu patirtos traumos. 
4.1.8.4.3. Apdraustasis asmuo privalo pateikti suasmenintą mokėjimo patvirtinimo dokumentą su 

gautos paslaugos išklotine, taip pat gydančiojo gydytojo medicininę ataskaitą, nurodančią 
diagnozę ir tolesnio gydymo rekomendacijas, patvirtinančias, kad patirtos Medicininės 
išlaidos yra susijusios su patirta trauma. 

4.1.9. Ligonpinigiai – tai Draudimo išmoka, kurią Apdraustasis gauna, jei dėl Sąlygų 1 priede ir 2 
lentelėje nurodytų traumų ir kaulų lūžių patirtos žalos sveikatai jis yra paguldomas į ligoninę ir ten kaip 
pacientas praleidžia ne mažiau nei 24 valandas. Apdraustasis gauna Draudimo išmoką (ligonpinigius) 
už kiekvieną 24 valandų laikotarpį, praleistą ligoninėje, Draudimo polise nurodytu dydžiu. Draudimo 
išmoka mokama baigus gydymo kursą, remiantis medicinos įstaigos išduota išrašymo santrauka, 
kurioje nurodyta hospitalizavimo trukmė. Bendra Draudimo išmoka ligoninės dienpinigiams yra 
apribota iki 50 (penkiasdešimt) nedarbingumo dienų vienam Draudžiamajam įvykiui ir 100 (šimto) 
nedarbingumo dienų per Draudimo metus. 
4.2. Draudimo apsauga apima Apdraustojo užsiėmimą Pomėgiu, su sąlyga, kad Apdraustasis 
nedalyvauja tarptautinio lygio sporto varžybose ar tarptautinių lygų sporto renginiuose toje 
disciplinoje. 
4.3. Draudimo išmoka už Sąlygų 4.1.5.–4.1.8. punktuose nurodytas draudimo rizikos išlaidas 
nemokama, jei šias išlaidas padengė atsakingos šalys arba jos buvo padengtos pagal kitų rūšių 
draudimo sutartis. Jei minėtos išlaidos padengtos iš dalies, Apdraustasis asmuo turi teisę gauti 
Draudimo išmoką už nepadengtą išlaidų dalį. 
4.4. Draudimo išmoka už Sąlygų 4.1.5.–4.1.6. punktuose nurodytas draudimo rizikos išlaidas 
mokama, jei Apdraustasis gauna šias paslaugas per 1 (vienerius) metus po nelaimingo atsitikimo. Po 
šio laikotarpio Draudimo išmoka nemokama. 
 

5. Išimtys 
5.1. Sąlygų prasme Apdraustojo patirti nelaimingi atsitikimai užsiimant Sportu, dalyvaujant 
mėgėjų sporto varžybose ar treniruotėse nelaikomi Draudžiamaisiais įvykiais, nebent Draudėjas ir 
Draudikas dėl to susitarė raštu ir tai užfiksuota Sutartyje. 
5.2. Šių Sąlygų prasme toliau išvardyti nelaimingi atsitikimai ir (arba) jų pasekmės nelaikomi 



   
 

                                                                                 5 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudžiamaisiais įvykiais: 
5.2.1. Nelaimingi atsitikimai, atsiradę dėl Apdraustojo tyčinių veiksmų: savižudybės, bandymo 
nusižudyti ir to pasekmių, netinkamo Apdraustojo elgesio didelės rizikos situacijose arba sąmoningo 
savęs statymo į ekstremalų pavojų, išskyrus žmogaus gyvybės gelbėjimo atvejus; 
5.2.2. Nelaimingi atsitikimai, sukelti Apdraustojo psichikos ar sąmonės sutrikimų, širdies priepuolio, 
insulto, epilepsijos ar kitų traukulių ; 
5.2.3. Nelaimingi atsitikimai, tiesiogiai ar netiesiogiai sukelti karo (nepriklausomai nuo to, ar karo 
padėtis paskelbta), pilietinio karo ar terorizmo; 
5.2.4. Nelaimingi atsitikimai, tiesiogiai ar netiesiogiai sukelti masinių riaušių ar revoliucijos, įskaitant 
nelaimingus atsitikimus, atsiradusius dėl vidaus neramumų šalyje, jei Apdraustasis dalyvavo tų 
neramumų sukėlėjų pusėje; 
5.2.5. Nelaimingi atsitikimai, įvykę dėl piktos valios ar didelio neatsargumo, susiję su Apdraustojo 
nusikalstamų veikų padarymu, arba Apdraustajam atliekant bausmę pataisos įstaigoje; 
5.2.6. Nelaimingi atsitikimai, įvykę Apdraustajam įstojus į aktyviąją karo tarnybą ar kitą karinį darinį 
arba dalyvaujant tarptautinėse taikos palaikymo ar saugumo operacijose, arba veikiant kaip 
humanitarinės ar medicininės pagalbos organizacijos dalis ar jos vardu; 
5.2.7. Nelaimingi atsitikimai, atsiradę dėl stichinių ar technologinių nelaimių, tiesioginio ar 
netiesioginio branduolinės energijos poveikio arba sukelti spinduliuotės (radioaktyvios, 
elektromagnetinės, šviesos ar šilumos); 
5.2.8. Nelaimingi atsitikimai, įvykę Apdraustajam dirbant požeminius ar povandeninius darbus, 
sprogmenų gamybos, laikymo ar transportavimo darbus, darbus kasyklose ar jūros platformose; 
5.2.9. Nelaimingi atsitikimai, susiję su Apdraustojo intoksikacija, sukelta savanoriškai vartojamų 
medžiagų ar skysčių (pvz., alkoholio ar narkotikų), arba Apdraustajam esant veikiamam alkoholio, 
narkotinių ar toksinių medžiagų, išskyrus atvejus, kai medicininė apžiūra patvirtina, kad alkoholio 
koncentracija organizme neviršija 0,5 proc., arba atvejus, kai nelaimingas atsitikimas įvyko 
nepriklausomai nuo Apdraustojo būklės, arba: 
5.2.10. Nelaimingi atsitikimai, įvykę Apdraustajam: 
5.2.10.1. užsiimant Didelės rizikos sportu; 
5.2.10.2. dalyvaujant Profesionalaus sporto varžybose ir treniruotėse; 
5.2.10.3. dalyvaujant varžybose kaip motorinės sausumos, oro ar vandens transporto priemonės 
vairuotojui, antrajam pilotui ar keleiviui; 
5.2.10.4. skraidant bet kokiu orlaiviu ar skraidymo įrenginiu (motorizuotu ar nemotorizuotu), išskyrus 
atvejus, kai Apdraustasis yra licencijuotos oro linijų bendrovės, registruotos pervežti keleivius 
nustatytu maršrutu, orlaivio keleivis; 
5.2.10.5. plaukiojant už vidaus ar pakrančių vandenų ribų, išskyrus atvejus, kai Apdraustasis yra laivo, 
registruoto pervežti keleivius nustatytu maršrutu, keleivis; 
5.2.10.6. vairuojant transporto priemonę neturint galiojančios atitinkamos transporto priemonės 
kategorijos licencijos; 
5.2.10.7. keliaujant transporto priemone, kurios vairuotojas yra apsvaigęs nuo alkoholio, narkotinių, 
psichotropinių ar kitų intoksikuojančių medžiagų, išskyrus atvejus, kai Apdraustasis yra viešojo 
transporto (įskaitant taksi) keleivis. 
5.3. Šių Sąlygų prasme Nelaimingais atsitikimais nelaikomi: 
5.3.1. 5.3.1. sveikatos pažeidimai, įskaitant infekcijų sukeltus pažeidimus, atsiradę dėl paties 
Apdraustojo inicijuotų ir (arba) mediciniškai nereikalingų intervencijų į Apdraustojo sveikatos būklę, 
atliktų ar pareikalautų Apdraustojo, išskyrus atvejus, kai tokios intervencijos ar gydymas buvo būtini 
dėl Sutartimi apdrausto Nelaimingo atsitikimo ir paskirti gydytojo; 
5.3.2. 5.3.2. sveikatos pažeidimai, sukelti infekcijos, išskyrus atvejus, kai sukėlėjas pateko į 
organizmą per žaizdą, atsiradusią dėl Sutartimi apdrausto Nelaimingo atsitikimo. Odos ar gleivinių 
pažeidimai, kurie patys savaime yra nežymūs, bet per juos sukėlėjas pateko į organizmą iškart ar 
vėliau, nelaikomi kūno sužalojimais, atsiradusiais dėl Nelaimingo atsitikimo. Šis apribojimas 
netaikomas stabligės ar pasiutligės atvejais; 
5.3.3. apsinuodijimai, sukelti alkoholio ir (arba) kitų intoksikuojančių medžiagų, maisto; 
5.3.4. vabzdžių įkandimai, erkinis encefalitas, išskyrus atvejus, kai Apdraustasis gavo visą encefalito 
vakcinacijos kursą nustatytu laiku ir tvarka; 
5.3.5. AIDS ir ŽIV, nepriklausomai nuo infekcijos priežasties ar metodo; 
5.3.6. pilvo išvaržos (įskaitant bambos, baltosios linijos ir kirkšnies išvaržas), atsiradusios dėl 
sunkių daiktų kėlimo ar per didelio raumenų įtempimo; 
5.3.7. tarpslankstelinių diskų pažeidimai, spondilozė, diskogeninis radikulitas, smegenų 



   
 

                                                                                 6 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

kraujosruvos, išskyrus atvejus, kai juos sukėlė Sutartimi apdraustas Nelaimingas atsitikimas; 
5.3.8. patologiniai lūžiai – kaulų lūžiai, atsiradę dėl ligos, kuri susilpnino kaulą; 
5.3.9. pasikartojantys lūžiai – kaulų lūžiai, atsirandantys ankstesnio lūžio vietoje dėl neužgijimo; 
5.3.10. įprastiniai išnirimai; 
5.3.11. jei sužalojimai ir kaulų lūžiai atsiranda dėl širdies priepuolio, insulto, epilepsijos ar kitų 
traukulių, sąmonės praradimo ar emocinio šoko. Tačiau Draudimo išmoka mokama, jei šios sveikatos 
būklės ar traukuliai buvo sukelti Nelaimingo atsitikimo, kuris pagal šias Sąlygas ir sudarytą Draudimo 
sutartį laikomas Draudžiamuoju įvykiu; 
5.3.12. jei priežastis yra medicininės procedūros, profesinės klaidos ar medicinos personalo 
aplaidumas, papildomosios ir alternatyviosios medicinos metodai ar kosmetinės procedūros; 
5.3.13. jei priežastis yra svetimkūnių (pvz., sąnarių protezų, osteosintezės struktūrų) lūžis ar 
dislokacija; 
5.3.14. jei tiesioginė priežastis yra anksčiau buvusi liga, negalia ar bet koks funkcinis sutrikimas. 
5.4. Šių Sąlygų tikslais Mirtis, Nuolatinė negalia ar Kaulų lūžiai ir sužalojimai nelaikomi 
draudžiamaisiais įvykiais, jei jie atsiranda dėl Nelaimingo atsitikimo, susijusio su profesija, veikla, 
pomėgiu, sportu ar sveikatos būkle, apie kurią nebuvo pranešta Draudikui, bet turėjo būti pranešta 
prieš sudarant Sutartį. 
 

6. Asmenys, kurių negalima apdrausti 
6.1. Draudimas nuo nelaimingų atsitikimų netaikomas šiems asmenims, ir jie nėra apdrausti, net 
jei Draudimo įmoka yra sumokėta: 
6.1.1. asmenims, turintiems psichikos ligų, taip pat asmenims, kuriems reikalinga nuolatinė 
priežiūra. Asmenys, kuriems reikalinga nuolatinė priežiūra, yra tie, kuriems kasdienei veiklai ir 
savarankiškai priežiūrai bei (arba) priežiūrai reikalinga kasdienė kito asmens pagalba; 
6.1.2. asmenims, kurie Sutarties galiojimo metu yra teisėtai sulaikyti, yra sulaikymo vietose arba 
patenka į įkalinimo įstaigas. 
6.2. Jei Sutarties galiojimo metu Apdraustasis tampa asmeniu, kuriam taikomas Sąlygų 6.1 
punktas, tada nuo to momento Sutarties dalis, susijusi su Draudimu nuo nelaimingų atsitikimų, 
nustoja galioti tam asmeniui, ir jis nebėra apdraustas. 
6.3. Jei prieš sudarant Sutartį nustatoma, kad asmuo, norintis sudaryti Sutartį su Draudiku, turi 
negalią, Draudikas turi teisę taikyti individualų požiūrį, t. y. prieš sudarydamas Sutartį atlikti rizikos 
vertinimą. 
 

7. Draudimo išmokos nustatymas 
7.1. Apdraudžiami tik tie rizikos veiksniai, kurie pažymėti Sutartyje ir už kuriuos sumokėtos 
Draudimo įmokos pagal Sutartį. 
7.2. Draudimo išmoka apdraustosios rizikos „Mirtis dėl nelaimingo atsitikimo“ atveju: 
7.2.1. jei dėl Nelaimingo atsitikimo Apdraustasis miršta per 1 (vienerius) metus nuo Nelaimingo 
atsitikimo datos, Sutartyje nurodytas Naudos gavėjas arba, jei toks nenurodytas – Apdraustojo 
įpėdiniai, turi teisę gauti Draudimo išmoką, lygią Sutartyje nurodytai Draudimo sumai Mirties dėl 
nelaimingo atsitikimo atveju; 
7.2.2. jei Draudimo išmoka buvo išmokėta už apdraustąsias rizikas „Nuolatinė negalia“ arba „Kaulų 
lūžiai ir sužalojimai“, o dėl to paties Nelaimingo atsitikimo Apdraustasis miršta per 1 (vienerius) metus 
nuo Nelaimingo atsitikimo datos, Draudimo išmoka mokama Sutartyje nurodytos Draudimo sumos 
dydžio už riziką „Mirtis dėl nelaimingo atsitikimo“. 
7.3. Draudimo išmoka apdraustosios rizikos „Nuolatinė negalia“ atveju: 
7.3.1. jei dėl Nelaimingo atsitikimo Apdraustojo fizinei sveikatai padaroma ilgalaikė žala, kurios 
pasekmės išvardytos Sąlygų 1 priedo lentelėje „Draudimo išmoka už nuolatinę negalią“, Apdraustasis 
turi teisę reikalauti Draudimo išmokos, neviršijančios Sutartyje nurodytos Draudimo sumos už 
Nuolatinės negalios riziką. Draudimo išmoką mokama,  jei Nuolatinė negalia nustatyta per 1 
(vienerius) metus nuo Nelaimingo atsitikimo datos; 
7.3.2. Draudimo išmokos dydis išreiškiamas procentais nuo Sutartyje nurodytos Draudimo sumos, 
pagal Sąlygų 1 priedo lentelę „Draudimo išmoka už nuolatinę negalią“; 
7.3.3. jei dėl Nelaimingo atsitikimo atsiranda nuolatinių fizinių pažeidimų kelioms kūno dalims, 
organams ar jutimo funkcijoms, Draudimo išmokos už kelias pozicijas sumuojamos, bet negali viršyti 
Draudimo sumos už apdraustąją riziką „Nuolatinė negalia“; 
7.3.4. jei Draudimo išmoka buvo išmokėta už kaulų lūžius ir sužalojimus, o dėl to paties Nelaimingo 



   
 

                                                                                 7 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

atsitikimo atsiranda apdraustoji rizika „Nuolatinė negalia“, Draudimo išmoka už nuolatinę negalią 
sumažinama anksčiau sumokėta suma už riziką „Kaulų lūžiai ir sužalojimai“. 
7.4. Draudimo išmoka apdraustosios rizikos „Kaulų lūžiai ir sužalojimai“ atveju: 
7.4.1. Draudimo išmokos dydis išreiškiamas procentais nuo Sutartyje nurodytos Draudimo sumos 
už kaulų lūžius ir sužalojimus, pagal Sąlygų 2 priedo lentelę „Draudimo išmoka už kaulų lūžius ir 
sužalojimus“; 
7.4.2. jei lūžiai ir (arba) sužalojimai atitinka kelias Sąlygų 2 priedo lentelės „Draudimo išmoka už 
kaulų lūžius ir sužalojimus“ pozicijas arba jei Apdraustasis patiria kelis kaulų lūžius ar kitus 
sužalojimus, išvardytus 2 priede, per Draudimo metus, Draudimo išmokos sumuojamos, bet negali 
viršyti Sutartyje nurodytos Draudimo sumos už apdraustąją riziką „Kaulų lūžiai ir sužalojimai“; 
7.4.3. jei keli lūžiai ar kiti sužalojimai atitinka vieną 2 priedo lentelės poziciją, Draudimo išmoka 
apskaičiuojama už sunkiausią lūžį ar sužalojimą; 
7.4.4. Draudimo išmoka neskaičiuojama už pasikartojančius lūžius, jei, remiantis medicininių 
dokumentų įvertinimu, nustatoma, kad lūžis atsirado ankstesniam dar neužgijus; 
7.4.5. Draudimo išmoka už kaulų lūžius ar kitus sužalojimus nemokama, jei dėl to paties Nelaimingo 
atsitikimo atsiranda apdraustoji rizika „Nuolatinė negalia“ arba mirtis; 
7.4.6. jei trauma neatitinka nė vieno iš Sąlygų 1 priedo „Draudimo išmokos nustatymo principai už 
nuolatinę negalią“ ir 2 priedo „Draudimo išmoka už kaulų lūžius ir sužalojimus“ lentelėse išvardytų 
tipų, Draudiko žalos specialistui suteikiama teisė vienašališkai nuspręsti, kad Nelaimingo atsitikimo 
metu patirta (-os) trauma (-os) priskiriama (-os) vienam iš 1 ar 2 priede nurodytų tipų analogiškai. 
7.5. Jei Nelaimingo atsitikimo metu atsiradusiems sveikatos sutrikimams įtakos turėjo anksčiau 
buvusios Apdraustojo ligos, fiziniai defektai ar negalia, Draudikas neprivalo mokėti Draudimo išmokos. 
 

8. Veiksmai įvykus draudžiamajam įvykiui ir draudimo išmokos 
mokėjimas 

8.1. Įvykus Draudžiamajam įvykiui, Apdraustasis privalo: 
8.1.1. imtis visų įmanomų priemonių sumažintiti Nelaimingo atsitikimo pasekmes, įskaitant kuo 
greičiau, bet ne vėliau kaip per 24 valandas, kreiptis medicininės pagalbos ir laikytis gydytojo 
nurodymų; 
8.1.2. įvykus eismo įvykiui ar neteisėtiems trečiųjų asmenų veiksmams, pranešti apie įvykį policijai 
ar kitoms kompetentingoms institucijoms; 
8.1.3. kuo greičiau, bet ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo Nelaimingo atsitikimo datos, 
raštu pranešti Draudikui apie apdraustosios rizikos atsiradimą ir laikytis Draudiko nurodymų; 
8.1.4. bendradarbiauti su Draudiku nustatant Nelaimingo atsitikimo aplinkybes, įrodant Nelaimingo 
atsitikimo faktą ir pasekmes bei pateikti dokumentus, patvirtinančius įvykio atsiradimą, vietą, laiką ir 
žalos dydį. 
8.2. Norint gauti Draudimo išmoką už apdraustąsias rizikas „Kaulų lūžiai ir sužalojimai“ arba 
„Nuolatinė negalia“, Draudikui turi būti pateikti šie dokumentai: 
8.2.1. prašymas Draudimo išmokai gauti Draudiko nustatyta forma; 
8.2.2. pareiškėjo paso ar kito pripažinto asmens tapatybės dokumento kopija, pateikiant originalą, 
jei tapatybė nustatoma asmeniškai; 
8.2.3. sveikatos priežiūros įstaigos išduoti medicininiai dokumentai (išrašai iš ambulatorinių ir 
(arba) stacionarinių medicininių įrašų, kuriuose yra informacija apie Nelaimingą atsitikimą, įskaitant 
visą diagnozę, ligos istoriją, gydymo eigą, paskirtus tyrimus ir rezultatus bei informaciją apie laikiną 
nedarbingumą); 
8.2.4. Nuolatinės negalios atveju, Draudiko prašymu pateikti, Valstybinės medicininės socialinės 
ekspertizės komisijos sprendimo kopija ir ekspertizės akto kopija; 
8.2.5. jei Nelaimingas atsitikimas įvyko darbe – pateikti Nelaimingo atsitikimo darbe aktą; 
8.2.6. jei Nelaimingas atsitikimas susijęs su eismo įvykiu ar neteisėtais veiksmais – pateikti 
policijos ar kitų teisėsaugos institucijų pažyma; 
8.2.7. jei prašymą teikia atstovas – notariškai patvirtinta įgaliojimo kopija, pateikiant originalą. 
8.3. Jei Apdraustasis mirė ir suinteresuoti asmenys (įpėdiniai ar Naudos gavėjai) sužino apie šį 
faktą, jie privalo nedelsdami raštu pranešti Draudikui apie Apdraustojo mirtį. 
8.4. Norėdamas gauti Draudimo išmoką už apdraustąją riziką „Mirtis dėl nelaimingo atsitikimo“, 
Naudos gavėjas arba, jei toks nenurodytas arba Naudos gavėjas yra miręs, Apdraustojo įpėdiniai turi 
pateikti Draudikui šiuos dokumentus: 
8.4.1. prašymą Draudimo išmokai gauti Draudiko nustatyta forma; 



   
 

                                                                                 8 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

8.4.2. pareiškėjo paso ar kito pripažinto asmens tapatybės dokumento kopiją, pateikiant originalą, 
jei tapatybė nustatoma asmeniškai; 
8.4.3. Apdraustojo mirties liudijimo kopiją, pateikiant originalą, jei to atskirai prašo Draudikas; 
8.4.4. sveikatos priežiūros įstaigos ar gydytojo išduotą medicininį pažymėjimą, kuriame nurodyta 
mirties priežastis; 
8.4.5. jei paraišką teikia įpėdinis – paveldėjimo teises patvirtinančio dokumento kopiją, pateikiant 
originalą; 
8.4.6. notariškai patvirtintą įgaliojimo kopiją, pateikiant originalą, jei Apdraustajam atstovauja 
įgaliotas asmuo. 
8.5. Draudimo išmokai nustatyti Draudikas gali papildomai prašyti reikalingų dokumentų ir 
rašytinės informacijos iš: 
8.5.1. medicinos specialistų, kurie gydė ar apžiūrėjo Apdraustąjį dėl Nelaimingo atsitikimo ar dėl kitų 
priežasčių; 
8.5.2. valstybės, savivaldybių institucijų ir kitų draudimo bendrovių. 
8.6. Draudikas gali paprašyti Apdraustojo atlikti papildomą medicininę apžiūrą. Šios apžiūros 
išlaidas padengia Draudikas. Jei Apdraustasis atsisako, Draudikas gali sumažinti arba atsisakyti 
mokėti Draudimo išmoką. 
8.7. Jei pateikiama dokumento kopija, Draudikas gali paprašyti pateikti originalą. 
8.8. Prireikus Draudikas ne vėliau kaip per 30 (trisdešimt) dienų nuo paraiškos gavimo datos 
privalo raštu informuoti Apdraustąjį, Naudos gavėją ar įpėdinį apie visus papildomus dokumentus, 
reikalingus sprendimui dėl Draudimo išmokos mokėjimo priimti. 
8.9. Draudikas turi teisę atsisakyti mokėti Draudimo išmoką, jei Apdraustajam padaryta žala 
neatitinka apdraustosios rizikos arba nėra išvardyta 1 priede „Draudimo išmokos už nuolatinę negalią 
nustatymo principai“ arba 2 priede „Draudimo išmokos už kaulų lūžius ir sužalojimus nustatymo 
principai“. 
8.10. Prieš visiškai apskaičiuodamas nuostolius, Draudikas gali išmokėti dalinę Draudimo išmoką, 
kurios suma yra neginčijama nė vienos šalies. 
8.11. Apdraustojo įsipareigojimų nevykdymo pasekmės: 
8.11.1. Draudikas gali atsisakyti mokėti Draudimo išmoką, jei Apdraustasis, veikdamas tyčia ar dėl 
didelio neatsargumo, neįvykdė bet kurių Sutartyje nurodytų įsipareigojimų; 
8.11.2. Draudikas gali sumažinti Draudimo išmoką iki 50%, jei Apdraustasis dėl nedidelio 
neatsargumo neįvykdė bet kurių Sutartyje nurodytų įsipareigojimų. 
 

9. Apdraustojo profesija ir profesinė priklausomybė 
9.1. Draudime nuo nelaimingų atsitikimų Apdraustieji asmenys skirstomi į keturias rizikos grupes 
pagal jų profesiją, profesinę priklausomybę ar amžių: 
9.1.1. A grupė: darbas biure – profesijos, nesusijusios su fiziniu darbu, darbu su mašinomis ar darbu 
su pavojingomis ir (arba) kenksmingomis medžiagomis; 
9.1.2. B grupė: fizinis darbas – profesijos, susijusios su fiziniu darbu ir (arba) darbu su mašinomis; 
9.1.3. C grupė: didelės rizikos fizinis darbas – profesijos, susijusios su didelės rizikos fiziniu darbu ir 
(arba) darbu su pavojingomis ir (arba) kenksmingomis medžiagomis; 
9.1.4. D grupė: vaikai – asmenys, kurie yra ne jaunesni nei 1 (vienerių) metų, bet dar nesulaukę 18 
(aštuoniolikos) metų. 
9.2. Apdraustasis privalo raštu pranešti Draudikui per 30 (trisdešimt) dienų apie bet kokius 
pasikeitimus ar veiksnius, kurie gali padidinti apdraustosios rizikos atsiradimo tikimybę. Tokie 
veiksniai apima profesijos ar užsiėmimo pasikeitimus, taip pat bet kokį Apdraustojo užsiimamą 
Pomėgį ar Sportą. 
9.3. Jei Apdraustojo profesijos, užsiėmimo, Pomėgio ar Sporto pasikeitimas turi įtakos 
apdraustajai rizikai, Draudikas turi teisę vienašališkai koreguoti Draudimo įmoką arba nutraukti 
Sutarties dalį, susijusią su draudimu nuo nelaimingų atsitikimų, nuo to momento, kai Draudikas sužino 
apie tokius pasikeitimus. 
  



   
 

                                                                                 9 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Priedas Nr. 1 
Sutarties taisyklės Nr. NGNLT-02 

Draudimo išmokos nuolatinės negalios atveju nustatymo principai* 

Nepataisomas pažeidimas Draudimo išmoka % nuo 
Draudimo sumos 

1. Nervų sistemos pažeidimai (trauminiai, toksiniai), sukeliantys vienos ar daugiau galūnių (rankų, kojų) 
parezę, paralyžių, koordinacijos sutrikimus ar dubens dugno sutrikimus 

1.1.     Viršutinės ar apatinės galūnės monoparezė 20 

1.2.     Paraparezė ar hemiparezė (abiejų viršutinių ar abiejų apatinių galūnių 
arba abiejų dešiniųjų ar kairiųjų galūnių parezė) 

35 

1.3.     Monoplegija (vienos galūnės paralyžius) 50 

1.4.     Tetraparezė (abiejų viršutinių ir abiejų apatinių galūnių parezė), 
koordinacijos sutrikimai, demencija) 

60 

1.5.     Hemiplegija, paraplegija ar tetraplegija, dubens dugno sutrikimai 80 

2. Akių traumos 

2.1.   Visiškas aklumas viena akimi 50 

2.2.   Sumažėjęs regos aštrumas vienoje akyje dėl traumos 
10–40 (už kiekvieną paskesnį 
regėjimo sumažėjimo laipsnį 

po 10) 

Pastaba. Koreguotas regos aštrumas prieš traumą – regos aštrumas, kuris yra 
paskutinis dokumentais patvirtintas regos aštrumas prieš traumą. Jei 
neįmanoma dokumentais įrodyti regos aštrumo prieš traumą, daroma 
prielaida, kad koreguotas regos aštrumas prieš traumą buvo 1,0. 

2.3.   Akies akomodacijos paralyžius 15 

3.   Visiškas klausos praradimas viena ausimi 25 

4. Vienos galūnės praradimas, visiškas regos, klausos ar kalbos praradimas 100 

5. Pečių juostos, žasto, dilbio, riešo ir pirštų sužalojimai 

5.1.     Žasto amputacija:   

5.1.1.  Bet kuriame žasto lygyje 70 

5.1.2.  Įskaitant mentę, raktikaulį ar jų dalis 75 

5.2.     Ribotas judrumas pečių juostoje. Netikras sąnarys  

5.2.1.  Ribotas judrumas pečių juostoje. Netikras sąnarys 20 

5.2.2.  Ankilozė pečių juostoje (judėjimo nebuvimas) 30 

5.2.3.  Patologinis judrumas pečių juostoje po žastikaulio ar mentės rezekcijos  30 

5.2.4.  Kontraktūra pečių juostoje (ribotas judrumas) 20 

5.3.     Netikras žastikaulio sąnarys 40 

5.4.     Ribotas judrumas alkūnės sąnaryje:  

5.4.1.  Patologinis alkūnkaulio judrumas po alkūnės sąnarį sudarančių kaulų 
rezekcijos 

45 

5.4.2.  Alkūnės sąnario ankilozė (judėjimo nebuvimas) 30 

5.4.3.  Alkūnės sąnario kontraktūra (ribotas judrumas) 20 

5.5.     Alkūnės sąnario kontraktūra (ribotas judrumas)  

5.5.1.  Dilbio amputacija bet kuriame lygyje 60 

5.5.2.  Amputacija alkūnės sąnario lygyje 65 

5.5.3.  Abiejų dilbio kaulų netikras sąnarys 25 

5.6.     Ribotas judrumas alkūnės ir riešo sąnariuose 20 

5.7.     Riešo amputacija 55 

5.8.     Ribotas judrumas riešo sąnaryje. Netikras sąnarys.  

5.8.1.  Riešo sąnario ankilozė (judėjimo nebuvimas) 30 

5.8.2.  Riešo sąnario kontraktūra (ribotas judrumas) 15 

5.8.3.  Riešo ar delnakaulių pagrindo netikras sąnarys 10 

5.9.     Nykščio (rankos) amputacija  

5.9.1.  5.9.1. Galinės falangos lygyje 8 

5.9.2.  Tarpfalanginiame sąnaryje (galinės falangos praradimas) 10 

5.9.3.  Pagrindo falangos ar delnakaulio-falangos sąnario lygyje 15 



   
 

                                                                                 10 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimo išmokos nuolatinės negalios atveju nustatymo principai* 

5.9.4.  Įskaitant delnakaulį ar jo dalį 20 

5.10.  Vieno piršto amputacija (II, III, IV, V) ne daugiau kaip 30 

5.10.1.      Galinės falangos lygyje (falangos praradimas) 5 

5.10.2.      Vidurinės falangos lygyje (2 falangų praradimas) 7 

5.10.3.      Pagrindo falangos lygyje (piršto praradimas) 12 

5.10.4.      Įskaitant dalį delnakaulio 15 

6.       Dubens, šlaunies, blauzdos, pėdos ir kojų pirštų sužalojimai 

6.1.     Amputacija klubo sąnaryje 75 

6.2.     Ribotas judrumas klubo sąnaryje  

6.2.1.  Dubens funkcijos sutrikimai po kaulų lūžio ar kaulų jungties plyšimo  40 

6.2.2.  Klubo sąnario ankilozė (judėjimo nebuvimas) 40 

6.2.3.  Klubo sąnario kontraktūra (ribotas judrumas) 40 

6.3.     Šlaunies amputacija 70 

6.4.     Netikras šlaunikaulio sąnarys 50 

6.5.     Ribotas judrumas kelio sąnaryje  

6.5.1.  Kelio sąnario ankilozė (judėjimo nebuvimas) 35 

6.5.2.  Kelio sąnario kontraktūra (ribotas judrumas) 25 

6.6.     Blauzdos amputacija  

6.6.1.  Kelio sąnaryje 50 

6.6.2.  Amputacijos galūnės liekanos lygyje 55 

6.7.     Netikras blauzdikaulio sąnarys 25 

6.8.     Pėdos kaulo amputacija:  

6.8.1.  Padikaulio ir kojos pirštų sąnarių lygyje (visų kojos pirštų praradimas) 20 

6.8.2.  Padikaulio ar pėdos pagrindo kaulų lygyje 30 

6.8.3.  Šokikaulio ar kulnakaulio lygyje (pėdos praradimas) 40 

6.9.     Ribotas judrumas pėdos sąnaryje:  

6.9.1.  Patologinis judrumas pėdos sąnaryje 15 

6.9.2.  Pėdos sąnario ankilozė (judėjimo nebuvimas) 20 

6.9.3.  Pėdos sąnario kontraktūra (ribotas judrumas) 15 

6.10.  Pėdos deformacija su vidutinio sunkumo atramos ir judėjimo funkcijos 
sutrikimais 

15 

6.11.  Didžiojo kojos piršto (pirmojo kojos piršto) amputacija:  

6.11.1.      Galinės falangos lygyje (galinės falangos praradimas) 5 

6.11.2.      Proksimalinės falangos lygyje (piršto praradimas) 8 

6.12.  Vieno kojos piršto (II, III, IV, V) amputacija: ne daugiau kaip 10 

6.12.1.      Galinės falangos ar vidurinės falangos lygyje 3 

6.12.2.      Proksimalinės falangos lygyje (piršto praradimas) 5 

7.       Kvėpavimo sistemos sužalojimai (nosis, gerklė, gerklos, plaučiai) 

7.1.     Visiškas nosies nebuvimas (įskaitant kaulus, kremzles ir minkštuosius 
audinius) 

60 

7.2.     Ryklės ar gerklų funkcijos sutrikimai dėl pažeidimo: nuolatinė 
tracheostomija ir afonija (balso praradimas) 

50 

7.3.     Liekamieji pokyčiai po plaučių sužalojimų su kvėpavimo 
nepakankamumu. Pneumonektomija. 

50 

7.4.     Krūtinės ląstos deformacija su kvėpavimo nepakankamumu po traumos 70 

8.       Virškinimo sistemos sužalojimai (žandikaulio kaulai, stemplė, skrandis, žarnynas, kepenys) 

8.1.     Visiškas viršutinio ar apatinio žandikaulio praradimas su sutrikusia 
kramtymo funkcija 

60 

8.2.     Liežuvio praradimas 60 

8.3.     Ryklės ar stemplės striktūra po nudegimo ar sužalojimo 60 

8.4.     Virškinimo trakto funkcijos sutrikimai: sąaugų liga; žarnyno fistulės, 
stomos 

60 

8.5.     Trauminis kepenų sužalojimas su sutrikusia kepenų funkcija 60 



   
 

                                                                                 11 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimo išmokos nuolatinės negalios atveju nustatymo principai* 

8.6.     Skrandžio sužalojimas, po kurio atlikta skrandžio rezekcija 
(gastrektomija) 

60 

8.7.     Plonosios ar storosios žarnos rezekcija po traumos 60 

9.       Šlapimo ir lytinių organų sužalojimai (šlapimo sistema, inkstai, lyties organai) 

9.1.     Inksto pašalinimas, kai reikalinga pakaitinė inkstų terapija (dializė) 90 

9.2.     Šlapimtakio ar šlaplės obstrukcija (reguliarus kateterizavimas) arba 
urogenitalinė fistulė (šlapimo nelaikymas), nuolatinis kateteris 

65 

9.3.     Abiejų kiaušidžių, vienos kiaušidės, abiejų kiaušintakių, vieno 
kiaušintakio, abiejų sėklidžių ar vienos sėklidės praradimas, arba dalinis / 
visiškas varpos praradimas 

100 

9.4.     Gimdos pašalinimas dėl traumos 80 

10.    Randai priekiniame ar šoniniame veido ar kaklo paviršiuje, veido subjaurojimas 

10.1.  Randai priekiniame ar šoniniame veido ar kaklo paviršiuje (veido 
subjaurojimas) 

20 

Pastaba. Veido subjaurojimas – tai reikšmingi asmens veido išvaizdos pokyčiai, atsiradę dėl mechaninio, 
cheminio, terminio ar kitokio poveikio. 

* Draudimo išmoka nustatoma kaip Draudimo sumos procentinė dalis, kaip nurodyta atitinkamose „AAS 

CBL Life“ draudimo sąlygose. 

  



   
 

                                                                                 12 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Priedas Nr. 1 

Sutarties taisyklės Nr. NGNLT-02 

Draudimo išmokos už kaulų lūžius ir sužalojimus nustatymo principai* 

Kaulų lūžiai ir sužalojimai Draudimo išmoka % nuo 
Draudimo sumos 

1.       Kaukolės, centrinės ir periferinės nervų sistemos sužalojimai 

1.1.     Kaukolės kaulų lūžiai ir išnirimai 

1.1.1.  Kaukolės skliauto kaulo lūžis 20  

1.1.2.   Viršutinio žandikaulio, skruostikaulio, akiduobės ar priekinės kaktinio 
ančio sienelės lūžis 

8  

1.1.3.  Nosies kaulo ar nosies kremzlės lūžis 3  

1.1.4.  Apatinio žandikaulio išnirimas 3  

1.1.5.  Apatinio žandikaulio lūžis 5  

1.2.     Trauminis danties sužalojimas  

1.2.1.  Danties vainiko ar šaknies lūžis arba danties išnirimas 1 

1.2.2.  Vieno ar daugiau danties vainikų nuskilimas 2 

1.2.3.  Už kiekvieną prarastą dantį (bet ne daugiau kaip 20 proc. iš viso) 2 

Pastaba. 1. Pieninių dantų traumos atveju, kompensacija mokama tik vaikams iki 5 metų. 2. Už dantų 
pažeidimus ar praradimą, atsiradusius valgymo metu, draudimo išmoka nemokama. 3. Jei dėl traumos 
prarandami nuolatiniai dantys, ant kurių laikosi fiksuotas protezas, kompensacija mokama tik už tų dantų 
praradimą. Už išimamų protezų ar dantų tiltelių pažeidimus išmoka nemokama. 

1.3.     Intrakranijinės trauminės kraujosrūvos 

1.3.1.  Epidurinė arba subduralinė 15 

1.3.2.  Epidurinė ir subduralinė 20 

1.3.3.  Epidurinė, subduralinė ir subarachnoidinė 25 

1.4.     Smegenų sužalojimai 

1.4.1.  Smegenų sukrėtimas, gydomas ambulatoriškai 2 

1.4.2.  Smegenų sukrėtimas, gydomas visą parą dirbančioje ligoninėje iki 7 
dienų 

5 

1.4.3.  Smegenų sukrėtimas, gydomas visą parą dirbančioje ligoninėje ilgiau nei 
7 dienas 

7 

1.4.4.  Smegenų kontuzija, subarachnoidinė kraujosrūva 15 

1.4.5.  Svetimkūniai kaukolės ertmėje (išskyrus chirurgines medžiagas) 20 

1.5.     Centrinės nervų sistemos (CNS) trauminiai sužalojimai 

1.5.1.  Trauminis CNS sužalojimas, sukeliantis potrauminį encefalitą, 
arachnoiditą, epilepsiją, vienos galūnės parezę 

15 

1.5.2.  Trauminis CNS sužalojimas, sukeliantis paraparezę ar hemiparezę, 
vienos galūnės paralyžių, tetraparezę 

45 

1.5.3.  Trauminis CNS sužalojimas, sukeliantis hemiplegiją, paraplegiją ar 
tetraplegiją, afaziją (kalbos praradimą), dekortikaciją, dubens dugno disfunkciją 

80 

1.6.     Trauminė nugaros smegenų trauma (sukrėtimas, sumušimas, suspaudimas, sužalojimas) 

1.6.1.  Nugaros smegenų sukrėtimas, sumušimas 4 

1.6.2.  Nugaros smegenų suspaudimas, hematomielija 15 

1.6.3.  Nevisiškas nugaros smegenų sužalojimas 35 

1.6.4.  Visiškas nugaros smegenų sužalojimas 80 

1.7.     Trauminis nervų pažeidimas (plyšimai) 

1.7.1.  Periferinis vieno ar kelių galvos nervų pažeidimas 5 

1.7.2.  Trauminis nervų rezginio (kaklo, peties, juosmens, kryžkaulio) pleksitas 8 

1.7.3.  Nevisiškas nervų rezginio (kaklo, peties, juosmens, kryžkaulio) plyšimas 30 

1.7.4.  Visiškas nervų rezginio (kaklo, peties, juosmens, kryžkaulio) plyšimas 50 

1.7.5.  Vieno nervo plyšimas piršto sąnario lygyje 3 

1.7.6.  Nervo šakos plyšimas plaštakos, pėdos lygyje 5 

1.7.7.  Nervo ar nervų plyšimas pėdos ar riešo sąnario lygyje 10 

1.7.8.  Nervo ar nervų plyšimas dilbio, blauzdos lygyje 15 



   
 

                                                                                 13 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimo išmokos už kaulų lūžius ir sužalojimus nustatymo principai* 

1.7.9.  Nervo ar nervų plyšimas žasto, alkūnės, klubo lygyje 25 

2.       Akių traumos 

2.1.     Akies trauma, nesukėlusi regos aštrumo praradimo – akies dalies 
pažeidimas, sukeltas svetimkūnio, dūrio, pjūvio arba sumušimo, akies dalių 
nudegimai 

3 

2.2.     Trauminis vienos akies ašarų latako sužalojimas su disfunkcija 5 

2.3.     Pulsuojantis vienos akies egzoftalmas (akies obuolio išsikišimas) 15 

2.4.     Trauminė akies hematoma 2 

3.       Klausos organų sužalojimai 

3.1.     Ausies pažeidimas (sužalojimas, nudegimas, nušalimas) 2 

3.2.     Ausies kremzlės lūžis 3 

3.3.     Vienos ar abiejų ausų būgnelio plyšimas dėl traumos 5 

4.       Stuburo ir krūtinės ląstos sužalojimai 

4.1.     Slankstelių lūžiai: 

4.1.1.  Slankstelio skersinės ar keterinės ataugos lūžis 5 

4.1.2.  Slankstelio kūno, lanko ar sąnarinių ataugų lūžis (iki 2 slankstelių) 10 

4.1.3.  Kiekvieno papildomo slankstelio kūno, lanko ar sąnarinių ataugų lūžis 5, bet ne daugiau kaip 40 

4.1.4.  Uodegikaulio slankstelių lūžis 5 

4.2.     Kryžkaulio lūžis 10 

4.3.     Krūtinkaulio lūžis 5 

4.4.     Šonkaulio (-ių) lūžis (priklausomai nuo lūžusių šonkaulių skaičiaus; +1 % 
už kiekvieną lūžusį šonkaulį) 

5–10 

4.5.     Prasiskverbianti trauminė krūtinės ląstos trauma 

4.5.1.  Nepažeidus krūtinės ląstos organų 5 

4.5.2.  Pažeidus vieną krūtinės ląstos organą 5 

4.5.3.  Pažeidus du ar daugiau krūtinės ląstos organų 10 

5.       Pečių juostos, žasto, dilbio, riešo ir pirštų sužalojimai 

5.1.     Pečių juostą ir peties sąnarį sudarančių kaulų lūžis ar išnirimas 

5.1.1.  Mentės lūžis, raktikaulio lūžis 5 

5.1.2.  Žastikaulio didžiojo gumburėlio lūžis, mentės lūžis su peties išnirimu 10 

5.1.3.  Mentės sąnarinės duobės, žastikaulio galvos, anatominio ar chirurginio 
kaklo lūžis ar lūžis su išnirimu 

12 

5.2.     Žastikaulio lūžis 

5.2.1.  Žastikaulio lūžis bet kuriame lygyje (išskyrus sąnario sritį) 10 

5.2.2.  Dvigubas žastikaulio lūžis bet kuriame lygyje 15 

5.3.     Alkūnės sąnarį sudarančių kaulų lūžis ar išnirimas 

5.3.1.  Žastikaulio epikondilio lūžis, stipinkaulio ar alkūnkaulio lūžis 5 

5.3.2.  Ir stipinkaulio, ir alkūnkaulio lūžis, dilbio išnirimas 10 

5.3.3.  Visų trijų kaulų, sudarančių alkūnės sąnarį, lūžis 15 

5.4.     Dilbio kaulų lūžis ar išnirimas 

5.4.1.  Vieno dilbio kaulo lūžis (išskyrus sąnario sritį) 5 

5.4.2.  Vieno dilbio kaulo lūžis sąnario srityje 7 

5.4.3.  Abiejų dilbio kaulų lūžis (išskyrus sąnario sritį) 10 

5.4.4.  Dvigubas dilbio kaulo lūžis bet kuriame lygyje 10 

5.4.5.  Abiejų dilbio kaulų lūžis su riešo subliuksacija 10 

5.5.     Riešo kaulų lūžis ar išnirimas 

5.5.1.  Vieno riešo kaulo išnirimas (išskyrus laivelį) 3 

5.5.2.  Vieno riešo kaulo lūžis (išskyrus laivelį) 5 

5.5.3.  Dviejų ar daugiau riešo kaulų lūžis ar išnirimas, įskaitant laivelį 7 

5.6.     Delnakaulių lūžis ar išnirimas 

5.6.1.  Delnakaulių išnirimas 2 

5.6.2.  Delnakaulių lūžis 4 

5.7.     Pirštų lūžis ar išnirimas (už vieną pirštą) 

5.7.1.  Nykščio (I pirštas) išnirimas 3 



   
 

                                                                                 14 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimo išmokos už kaulų lūžius ir sužalojimus nustatymo principai* 

5.7.2.  Nykščio (I pirštas) lūžis 5 

5.7.3.  Smiliaus, vidurinio, bevardžio ar mažylio piršto (II, III, IV, V pirštai) 
išnirimas 

2 

5.7.4.  Smiliaus, vidurinio, bevardžio ar mažylio piršto (II, III, IV, V pirštai) lūžis 3 

6.       Dubens, šlaunies, blauzdos, pėdos ir kojų pirštų sužalojimai 

6.1.     Dubens kaulo lūžis 

6.1.1.  Klubakaulio sparno lūžis 5 

6.1.2.  Vieno dubens kaulo lūžis 10 

6.1.3.  Dviejų dubens kaulų lūžis, dvigubas vieno kaulo lūžis, vieno sąnario 
plyšimas 

15 

6.1.4.  Daugybiniai dubens kaulų lūžiai, sąnarių plyšimai 25 

6.2.     Klubo sąnario sužalojimai 

6.2.1.  Kaulų fragmentų atplėšimas klubo sąnaryje 5 

6.2.2.  Izoliuotas vieno ar abiejų klubo sąnario gūbrių atplėšimas 8 

6.2.3.  Klubo sąnario išnirimas, gūžduobės lūžis 10 

6.3.     Šlaunikaulio lūžis 

6.3.1.  Šlaunikaulio galvos ar kaklo lūžis 25 

6.3.2.  Šlaunikaulio lūžis bet kuriame lygyje (išskyrus sąnario sritį) 25 

6.3.3.  Dvigubas šlaunikaulio lūžis 30 

6.4.     Kelio sąnario išnirimas, raiščio sužalojimas, menisko pažeidimas, kaulo lūžis 

6.4.1.  Sąnario kaulų fragmentų pažeidimas, menisko pažeidimas, šoninio 
raiščio pažeidimas, išnirimas 

3 

6.4.2.  Sąnario kaulų fragmentų atplėšimas 5 

6.4.3.  Tarpkrumplio ar virškrumplinio iškilimo lūžis, kryžminio raiščio 
sužalojimas 

6 

6.4.4.  Kryžminio raiščio sužalojimas kartu su menisko pažeidimu 8 

6.4.5.  Girnelės lūžis 8 

6.4.6.  Šlaunikaulio krumplių lūžis 10 

6.4.7.  Distalinės šlaunikaulio metafizės ar krumplių lūžis kartu su 
proksimaliniu bet kurios blauzdos kaulo lūžiu 

15 

6.5.     Blauzdikaulių lūžiai 

6.5.1.  Šeivikaulio lūžis, kaulų fragmentų atplėšimas (išskyrus sąnario sritį) 5 

6.5.2.  Blauzdikaulio lūžis (išskyrus sąnario sritį), dvigubas šeivikaulio lūžis bet 
kuriame lygyje 

8 

6.5.3.  Abiejų kaulų lūžis (išskyrus sąnario sritį) arba dvigubas blauzdikaulio 
lūžis bet kuriame lygyje 

12 

6.6.     Kulkšnies išnirimas, raiščio sužalojimas, sausgyslės sužalojimas, kaulo lūžis 

6.6.1.  Kulkšnies raiščio sužalojimas, sąnario išnirimas 3 

6.6.2.  Vienos kulkšnies lūžis 5 

6.6.3.  Achilo sausgyslės sužalojimas 5 

6.6.4.  Achilo sausgyslės plyšimas 7 

6.6.5.  Abiejų kulkšnių lūžis, abiejų kulkšnių ar vienos kulkšnies ir blauzdikaulio 
krašto lūžis, izoliuotas tarpkaulinės sindesmozės plyšimas 

10 

6.6.6.  Abiejų kulkšnių lūžis su blauzdikaulio krašto lūžiu (trimaleoliarinis lūžis), 
intraartikuliarinis blauzdikaulio lūžis 

15 

6.7.     Pėdos vidurio kaulų išnirimas, raiščio sužalojimas, kaulo lūžis 

6.7.1.  Pėdos vidurio raiščio sužalojimas, išnirimas 3 

6.7.2.  Vieno pėdos vidurio kaulo lūžis (išskyrus kulnakaulį ir šokikaulį) 5 

6.7.3.  Šokikaulio lūžis, dviejų kaulų lūžis, išnirimas 7 

6.7.4.  Pašokikaulinio sąnario išnirimas, išnirimas pėdos kaulų sąnarių lygyje 10 

6.7.5.  Trijų ar daugiau pėdos kaulų lūžis, kulnakaulio lūžis 12 

6.8.     Padikaulių išnirimas ar lūžis 

6.8.1.  Padikaulių išnirimas 6 

6.8.2.  Padikaulių lūžis 8 



   
 

                                                                                 15 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimo išmokos už kaulų lūžius ir sužalojimus nustatymo principai* 

6.9.     Kojos pirštų sužalojimai 

6.9.1.  I–V kojos pirštų išnirimas 2 

6.9.2.  Kojos pirštų sausgyslės sužalojimas 3 

6.9.3.  Pirmojo kojos piršto lūžis 5 

6.9.4.  II–V kojos pirštų lūžis   4 

7.       Kvėpavimo sistemos trauminiai sužalojimai (gerklos, trachėja, plaučiai) 

7.1.     Gerklų ar trachėjos sužalojimas be kvėpavimo ar kalbos sutrikimo, 
poliežuvinio kaulo lūžis, tracheostomija (atlikta dėl traumos) 

5 

7.2.     Svetimkūnis krūtinės ertmėje, trauminis plaučių sužalojimas, poodinė 
emfizema, hemotoraksas, pneumotoraksas, trauminis pleuritas 

8 

7.3.     Gerklų ar trachėjos sužalojimas, sukeliantis kvėpavimo ir kalbos 
sutrikimą 

15 

7.4.     Kombinuotas gerklų ir trachėjos sužalojimas, sukeliantis kvėpavimo ir 
kalbos sutrikimą 

20 

8.       Širdies ir kraujagyslių sistemos trauminiai sužalojimai (širdis, didžiosios kraujagyslės) 

8.1.     Širdies, jos dangalo ir didžiųjų arterijų sužalojimas (be funkcinio 
sutrikimo) 

25 

8.2.     Širdies, jos dangalo ir didžiųjų arterijų sužalojimas (su širdies ir 
kraujotakos disfunkcija) 

35 

8.3.     Didžiųjų periferinių kraujagyslių sužalojimas (be kraujotakos sutrikimo) 7 

8.4.     Didžiųjų periferinių kraujagyslių sužalojimas, sukeliantis širdies ir 
kraujotakos nepakankamumą 

20 

9.       Virškinimo sistemos trauminiai sužalojimai (burnos ertmė, ryklė, stemplė, skrandis, žarnynas, kasa, 
kepenys, tulžies pūslė, blužnis) 

9.1.     Trauminis burnos gleivinės ar liežuvio sužalojimas (žaizda, nudegimas, 
nušalimas) 

3 

9.2.     Ryklės, stemplės ar žarnyno sužalojimas ar trauminis plyšimas 5 

9.3.     Trauminis skrandžio, kasos, žarnyno ar pilvaplėvės sužalojimas, 
reikalaujantis chirurginio gydymo 

30 

9.4.     Trauminis kepenų sužalojimas be chirurginės intervencijos 10 

9.5.     Trauminis kepenų ar tulžies pūslės sužalojimas, reikalaujantis 
chirurginio gydymo 

25 

9.6.     Blužnies subkapsulinis plyšimas be chirurginės intervencijos 5 

10.    Šlapimo ir lyties sistemos trauminiai sužalojimai (inkstai, šlapimo pūslė, šlapimtakis, lyties organai) 

10.1.  Inksto kontuzija ar subkapsulinis plyšimas be chirurginės intervencijos 5 

10.2.  Trauminis šlapimtakio, šlapimo pūslės ar šlaplės sužalojimas: 

10.2.1.      Be funkcinio sutrikimo 5 

10.2.2.      Su funkciniu sutrikimu 20 

10.3.  Trauminis lyties organų sužalojimas (žaizda, plyšimas, nudegimas) be 
funkcinio sutrikimo 

5 

10.4.  Trauminis lyties organų sužalojimas (žaizda, plyšimas, nudegimas) su 
funkciniu sutrikimu 

25 

11.    Minkštųjų audinių ir kiti sužalojimai 

11.1.  Muštinės, plėštinės, pjautinės ar durtinės žaizdos (2 cm ar daugiau), svetimkūnio pašalinimas pjūviu ir 
žaizdos susiuvimu 

11.1.1.      Galvos odoje 2 

11.1.2.      Ant kūno ir galūnių 1 

11.1.3.      Ant veido, priekinėje ar šoninėje kaklo dalyje, ar po smakru 3 

11.2.  Muštinės, plėštinės, pjautinės ar durtinės žaizdos (5 cm ar daugiau), svetimkūnio pašalinimas pjūviu ir 
žaizdos susiuvimu 

11.2.1.      Galvos odoje 4 

11.2.2.      Ant kūno ir galūnių 2 

11.2.3.      Ant veido, priekinėje ar šoninėje kaklo dalyje, ar po smakru 5 

11.3.  Dideli odos nubrozdinimai (daugiau nei 1 % kūno paviršiaus), nago 
atplėšimas 

1 



   
 

                                                                                 16 iš 16                                                         Galioja nuo 2025 m. Liepos 17 d. 

Draudimo išmokos už kaulų lūžius ir sužalojimus nustatymo principai* 

Pastaba. 1 % kūno paviršiaus atitinka apdrausto asmens delno paviršiaus plotą. 

11.4.  Raiščių ar sausgyslių pažeidimai, sąnario kapsulės plyšimas, kaulų 
fragmentų atplėšimas, sąnario išnirimas, hemartrozė 

 

11.4.1.      Raiščių patempimai, sukeliantys funkcinį sutrikimą ir gydomi 
imobilizacija 

2 

11.4.2.      Sąnario kapsulės plyšimas, kaulų fragmentų atplėšimas, hemartrozė 
(patvirtinta punkcija) 

5 

11.4.3.      Sąnario išnirimas, raiščio ar sausgyslės pažeidimas (visiškas ar 
dalinis plyšimas) 

3 

11.4.4.      Raumenų ar sausgyslių patempimai, gydomi imobilizacija 1 

11.5.  Raumenų išvaržos, raumenų plyšimai, likę svetimkūniai, chirurginiu būdu 
gydoma hematoma, potrauminis periostitas 

4 

11.6.  Atsitiktinis ūmus apsinuodijimas, asfiksija (dusimas), jei hospitalizacija 
trunka ilgiau nei 24 valandas 

4 

11.7.  Atmosferinės elektros poveikis, tetaniniai traukuliai (be organų 
pažeidimo), jei hospitalizacija trunka ilgiau nei 24 valandas 

9 

11.8.  Trauminis šokas, hemoraginis šokas dėl traumos, anafilaksinis šokas 5 

11.9.  Erkinis encefalitas (jei baigtas visas vakcinacijos kursas), poliomielitas 5 

11.10.   Gyvūnų įkandimo žaizdos: 

11.10.1.   Atliktas žaizdos gydymas 3 

11.10.2.   Žaizda susiūta 5 

11.10.3.   Pasiutlige užsikrėtusio gyvūno įkandimas 20 

11.11.  Asmens išprievartavimas 30 

12.    Nudegimai, nušalimai, nudegimo liga 

12.1. Lengvas sužalojimas: 2 laipsnio (1–15 %), 3 laipsnio (<2 %) be funkcinio 
ar kosmetinio defekto 

2 

Pastaba. 1 % kūno paviršiaus atitinka apdrausto asmens delno paviršiaus plotą. 

12.2. Vidutinis sužalojimas: 2 laipsnio (15–25 %), 3 laipsnio (<10 %) be 
funkcinio ar kosmetinio defekto 

3 

12.3. Sunkus sužalojimas: 3 ar 4 laipsnio (<25 %) su funkciniais ar kosmetiniais 
defektais. Aukštos įtampos elektros nudegimai ar bet kokie nudegimai kartu su 
įkvėpimo pažeidimais 

5 

12.4. Nudegimo liga 10 

* Draudimo išmoka nustatoma kaip Draudimo sumos procentinė dalis, kaip nurodyta atitinkamose 
„AAS CBL Life“ draudimo sąlygose. 


